
 
KLASA: 602-04/20-06/1           

URBROJ: 2186-62-06-20-35          

U Varaždinu, 25. lipnja 2020. godine 

 Temeljem članka 63. Statuta Fakulteta organizacije i informatike Sveučilišta u Zagrebu, 
Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike na sjednici održanoj 25. lipnja 2020.  
godine donijelo je sljedeću 

 
O D L U K U 

o uvjetima upisa na diplomske studije 

 Informacijsko i programsko inženjerstvo (IPI), Baze podataka i baze znanja (BPBZ),  

Organizacija poslovnih sustava (OPS) i Informatika u obrazovanju (IO), te diplomski studij 

Ekonomika poduzetništva (EP) 

I. 

 

Osobe koje upisuju manje od 15 ECTS bodova temeljem predmeta koji predstavljaju ulazne 

kompetencije ili temeljem razlikovnih predmeta, diplomski studij upisuju u statusu redovitog 

ili izvanrednog studenta uz obvezu polaganja razlikovnih predmeta prije upisa u treći semestar. 

Osobe koje upisuju 15 ili više ECTS bodova temeljem razlikovnih predmeta (uključujući i 

predmete koji predstavljaju ulazne kompetencije), diplomski studij upisuju u statusu redovitog 

ili izvanrednog studenta nakon što polože predmete razlikovne godine. 

II. 

Studenti preddiplomskih studija Informacijski sustavi (IS)/Poslovni sustavi (PS) koji žele 

upisati jedan od diplomskih studija IPI, BPBZ, OPS i IO, obvezni su položiti sljedeće predmete 

preddiplomskih studija Informacijski sustavi/Poslovni sustavi, kao ulazne kompetencije za 

nastavak studija na jednom od navedenih diplomskih studija. 

Informacijsko i programsko inženjerstvo (IPI)  

(za studente koji su završili preddiplomski studij IS) 

- Poslovni procesi u organizaciji 

- Mreže računala II 

Baze podataka i baze znanja (BPBZ)  

(za studente koji su završili preddiplomski studij IS) 

- Uvod u formalne metode 

- Algoritmi 

Organizacija poslovnih sustava (OPS) 



 

(za studente koji su završili preddiplomski studij PS) 

- Programsko inženjerstvo 

- Programiranje II 

Informatika u obrazovanju (IU) 

Nema ulaznih kompetencija 

 

Pojašnjenje: Pretpostavka je da studenti FOI-a koji su završili preddiplomski studij 

Informacijski sustavi (IS) nastavljaju studij na jednom od diplomskih studija Informacijsko i 

programsko inženjerstvo (IPI), Baze podataka i baze znanja (BPBZ) ili Informatika u obrazovanju 

(IU), dok studenti koji su završili preddiplomski studij Poslovni sustavi (PS) nastavljaju studij na 

diplomskom studiju Organizacija poslovnih sustava (OPS). Studenti koji su završili 

preddiplomski studij PS, a žele nastaviti školovanje na jednom od diplomskih studija IPI ili 

BPBZ trebaju imati položene obavezne predmete preddiplomskog studija IS i položene 

navedene predmete koji osiguravaju ulazne kompetencije za upis određenog diplomskog 

studija. Analogno vrijedi za studente koji su završili preddiplomski studij IS, a žele nastaviti 

školovanje na diplomskom studiju OPS.  

III. 

Studenti koji su završili sveučilišni ili stručni preddiplomski studij ili sveučilišni diplomski 

studij na drugim visokoškolskim institucijama, a žele upisati jedan od diplomskih studija IPI, 

BPBZ, OPS i IO, obvezni su uz predmete razlikovne godine propisane odgovarajućim Registrom 

upisa u I. godinu diplomskog studija, odnosno odlukom Povjerenstva za priznavanje ispita 

položiti i navedene predmete iz točke 2., ovisno o odabranom diplomskom studiju.  

IV. 

Ovom odlukom stavlja se van snage odluka od - 19. studenog 2019. godine, Klasa: 602-04/19-

06/1, Urbroj: 2186-62-14-19-68.  

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se za upis od akademske godine 
2020./2021. 
 

             D E K A N I C A: 

        Izv.prof.dr.sc. Nina Begičević Ređep 

 

Dostaviti: 

1. Prof. dr. sc. Dragutin Kermek, prodekan za  studijske programe 
2. Prof. dr. sc. Sandra Lovrenčić, prodekanica za nastavu i studente 
3. Studentska referada 
4. Arhiva Fakultetskog vijeća 
5. Pismohrana 

 


